2025, y de Corfo, cuyo llamado a concurso, fue publicado el 30 de abril de 2025 en el 
diario electrónico Cooperativa.cl: 

1. Proyecto denominado “CONSORCIO TECNOLÓGICO EN INMUNIDAD 
PREVENTIVA (CTIP)”, presentado en calidad de beneficiario por BIOTHERVAX 
SpA, asignándose un subsidio por un monto de hasta $1.500.000.000.- (mil 
quinientos millones de pesos), con las siguientes condiciones: 

I. La distribución del subsidio y del aporte de los participantes, en relación con el 

costo total del proyecto, de $5.000.000.000.-, es el siguiente: 

Fuente de 
Financiamiento 

Total Porcentaje

[...]

antecedentes adicionales, su modificación y/o complementación. 

2. Proyecto denominado “CONSORCIO TECNOLÓGICO-ADITIVO REFORZANTE 
NANO ESTRUCTURADO” código 25CTEC-307462, presentado en calidad de 
beneficiario por Comercial Fibras Nano Estructuras Limitada, asignándose un 
subsidio por un monto de hasta $1.500.000.000.- (mil quinientos millones de 
pesos), con las siguientes condiciones: 

I. La distribución del subsidio y del aporte de los participantes, en relación con el 

costo total del proyecto, de $5.003.480.000.- es el siguiente: 

Fuente de 
Financiamiento 

Total Porcentaje